qua de isto Narbonensi presule referuntur apud
auctores Gallie Christian, t. VI, col, 58

(186) 8ic ; mendose, ut videtur.

(184) Vide Raynaldum anno 1203, § 67.
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ecclesiasticeeseveritatis rigorem per mansuetudinis A cium impertiri ; hoc idem tibi proleviter manus in-

spiritum nitaris temperare,ut deceptas rectitudinis
specie oves tuas, et positas extra caulas, ad gre-
mium matris Ecclesi® revoces et reducas, ne, si
rigor exerceatur in eas ecclesiastice discipline, in
profundum veniant, et contemnant potius, quam
medicinam suspiciant salutarem. Sane, per tuas
nobis litterasintimasti, quod tue justitiarii civila-
tis,habentes multitudinem sociam, et zelum justi-
tie, et officio suo sibi hoc licere credentes, in
clericos criminibus irretitos injecere aliquando
manus suas, laicorum eos pena mulctantes, quos
coinquinans facinus ipsis consimiles fecerat et
#2quales. Verum, cum tu nuntiasses eisdem, quod
inciderant in canonem sententie promulgate, tibi
nullo modo crediderunt, cum se non existiment
peccavisse pro eo quod eos, velut malefactores,
animadversione legitima, quasi justitia dictante,
mulctarunt, propter quod nullatenus possunt in-
duci,ut ad sedem veniant apostolicam absolvendi.
Unde, cum sit commune contagium, et timeas, ne
ab ipsis aliquid deterius committatur, si eis abso-
lutionis beneficium non prestetur,anobishumiliter
postulasti, ut eos per te, vel aliquem suffraganeo-
rum tuoram, faceremus absolvi, quatenus justitia
per misericordiam temperetur,et dieciplina penitus
non vilescat. Nos igitur, attendentes quod illius,
licet immeriti, gerimus vicem in terris, qui non
obliviscitur misereri, quia multitudo dicituressein
causa, ne cadat super eos ignis, et non videant
vernm solem,de benignitate apostolicee sedis pre-
sentium tibi auctorilate duximus indulgendum, ut,
ab eis recepta secundum formam Ecclesiz cautione,
ipsis, nostra fretus auctoritate,absolutionismunus
impendas; provisurus attentius,ut ab hujusmodiet
consimili de catero presumptione quiescant,et ex-
pensas, quas essentin veniendo ad apostolicam se-
dem facturi, secundum tuam providentiam mittant
in auxilium terre sancte, vel eorum qui repu-
gnant in Hispania Moabitis, Nulli ergo..., nostre
concessionis, etc.
Datum Ferentini, viir Id Junii.

LXXXIII (183).
EIDEM.

Paculias absolvendi debiles zetate vel sexu,et infirmos,
de violenta manuum in clericos injectione.

(Ferentini, 11 Non. Junii.)

Debitum prosequeris pastoralis officii, dum oves
languidas tuis humeris reportare studes ad caulas,
et earumdem imbecillitatem per tuz sollicitudinis
diligentiam niteris revelare. Hino est igitur, quod
concedi tibia nobis humiliter postulasti,ut si forte
contingat aliquem tue dieceseos debilem ®tate vel
sexu,vel infirmitate corporis laborantem, in cleri-
¢os manusinjicere violentas, de nostre permissio-
nis clementia tibi liceat ipsis absolutionis benefi-

(185) Vide Raynaldum, anno 41203, § 67.
(186) Id. ibid.

jicientibusin eosdem indulgeri deposcens. Nos igi-
tur, de tue discretionis plenitudine confidentes,
auctoritate tibi presentium indulgemus, ut ejus-
modi sacrilegos secundum Ecclesie formam absol-
vas, et injungas eisdem, quod caaonice fuerit in-
jungendum, ita quod passis injuriam satisfaciant
competenter, et tam sumplus itineris, quam re-
demptionem laboris, quos ad sedem apostolicam
veniendo subirent, juxta tue provisionis arbitrium
in opera pietatis expendant. Caterum, graviter et
enormiter delinquentes, qui pro absolutionis mu-
nere obtinendo ad sedem apostolicam prevalent
laborare, occasione prescripte indulgenti® non
absolvas, ne forte nervus ecclesiastice discipline,
qui per violentiam flecti potest, per insolentiam
dissolvatur.

LXXXIV (186).
PETRO, COMPOSTELLANO ARCHIEPISCOPO.
Privilegium ecclesie Compostellanz a Celestino papa

datum de prescriptione votorum aliguot, qua
Hispania S. Jacobo sanxeral, firmum reddit.

(Ferentin'i, m Non Juaii).

Ex litleris bon® memorie Celestini pap®, pre-
decessoris nostri, cognovimus evidenter, eum in
favorem ecclesi@ tuz pro reverentia B. Jacobi sta-
tuisse, ut cum in lege contineatur humana, quod
in tributis et publicis functionibus nullum prescri-
ptio locum obtinet, et illa vota sint quasi tributa,
qua Deo et prefato ejus apostolo Hispania statuit
annis singulis exsolvenda, prascriptio illa, quae
tibi et ecclesie tum super eisdem votis objicitur,
locum non habeat aut vigorem. Nos igitur,quantum
cum Deo possumus,tue volentesfraternitatideferre,
presenti pagina indulgemus,ut in quibus illa con-
stitutio Ceelestini papa locum habet, ea licenter
utaris. Nulli ergo..., nustr® concessionis, ete.

Datum Ferentini, 11 Non. Junii.

LXXXV (187).

INSEBURGIS, FRANCLE REGINE, AD PAPAM.
Miserrimum ejus statum exprimit, el papa operam
atque auctoritatem imploral.

Spirituali Patri ac domino suo, Innocentio, Dei
gratia summo pontifici, iliarum ejus minima, In-
seburges, Francie, nomine solo, regina, se ipsam
ad pedes in omni humilitate. In spiritu humililatis
et in animo contrito s®pissime vestra pi# paterni-
tati miserias meas, tam per me quam per meos,
explanare curavi, et quia conversain zrumna mea
jugum Domini, non grave sed gravissimum, assi-
due porto, adhuc, Pater sanctissime recogitabo
vobis omnes annos meos in amaritudine anime
mee, in qua jugiter permanens dilectum meum,
fasciculum myrrh® mihi factum, inter ubera com-
morantem sustineo, remedium amaritudinis, per

(187) Edita a Raynaldo, anno 1203, § 59.
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vos Christi vicarium, desiderans obtinere. Vos si- A non potui.His namque et similibus, que vestre

quidem per Dei gratiam estis successor Petri, col-
lega Pauli,qui Corinthium gladio spiritus trucidare
minime formidavit, Phinees imitator, monsin ver-
tice montium positus,ad quem oculi levandi, tui-
tio oppressorum, refugium miserorum. Unde ad
vos Patrem sanctissimum confugio, ut utinam mihi
datum fuisset desuper,ut pedes Elisci mihi compa-
tientis amplecti valerem,lacrymis rigarem, capillis
extergendo, angustiam animi mei expressius opere
quam litterulis exponeremus. Eripite itaque me,
Pater juste,ut non infigar, liberate me ab his qui
oderunt me, et de profundis aquarum qua gratis
persequuntur me.Persequitur medominus maritus
meus, Philippus, illustris rex Francorum, qui non
solum me sicut uxorem non videt, sed solitudine
carceris meam desiderans fastidire juventntem,
opprobriis et calumniis per suos satellites me irri-
tare non cessat, ad indignationem spiritus, ut ci
contramatrimonii juraetlegem Christi congentiam,
per preambulos Antichristi, qui, speciem pietatis
habentes, virtutem ejus abnegant, me provocare
nullatenuserubescit. Scialis aulem, ’ater sancte,
quod in nostro carcere nullum est mihi solatium,
et innumeras et importubiles molestias patior; nec
enim me audet aliquis ibi visitare,nisi aliqua re-
ligiosa persona,ad me consolandam accedere, nec
de ore alicujus verbum Dei ad reficiendam animam
meam possum audire, nec copiam habeo alicui sa-
cerdoti confessionem meam faciendi ; missam raro
audire possum, alias horsas, nunquam. Insuper
nulla persona vel nuntius de terra nativitatis mea
cum litteris, vel sine litteris, ad me venire vel mihi
loqui permittitur ; victus mihi aliquando arctus ni-
mium ministratur ; pane tribulationis et potu an-
gustie quotidie utor ; nil medicinale, proul expedit
fragilitati humane,nec qui de salule corporis mihi
consulat, vel faciat quod mihi prosit, possum ha-
bere.Balneum intrare non sinor; si volo minuere
mihi sanguinem,facere non possum; et proplerca
timeo mihi de visu, et ne graves infirmitates mihi
superveniant : vestimentorum copia non adest,nec
" talia sunt qualia deceret habere reginam. Accedit
ad cumulum miseriz mea, quod illz personz ad-
modum viles, que mecum ex voluntate regia con-
versantur, nunquam bona mihi verba proponunt,

sed contumeliosissermonibus et injuriosisaffligunt, D

de quibus etiam audivi et scio, quod, preterquam
a me recesserint, mihi compatiuntur, sed inde ni-
hil mihi consolationis impendunt, sed Lristem jugi-
ter me compellunt remanere. In quadam domo sum
cluusa, nec inde possum exire.Quid plura?Miserias
meas non possem per singula prosequi, quia ea
mihi denegantur, qua nulli Christian® mulieri
debercnt denegari, et ca mihi fiunt, quee nulli fieri
deberent, quantumcunque abjecle, persone. Lit-
teras, quas sanctitas vestra mihi mandavit,habere

ad prazsens non valeo exponere sanctitati, ita quod
tedeat me vivere afflicta, cum ignorem quid agere
debeam, oculi mei ad vos sunt. Pater sanctissime,
ne preream. Preterea, dico non corpore, sed spi-
ritu: cum enim quotidie morior perglortam vestram,
et propter jura matrimonii illibata servanda,quam
dulcis, quam jucunda, quam suavis mihi misere,
mihi desolat®, mihi ab omnibus repudiat et eje-
ct®, unica mors corporalis udveniret, quatot mor-
tium discrimina aufugere possem.Verum, quoniam
angustiz mihi sunt undique, quia 8i conira Deum
agere mors mihi est, si autem non egero non effu-
giam manus persecutorum, a vobis,qui pater estis
consolationis, consolationem peto. Hoc vestre; ut
jam per me et clericos meos insinuatum est, si-
gnificans sanctitati, et rogans et protestans, quod,
8i minis acterroribuscompulsa,feminea fragilitate,
contra jura matrimonii mihi aliquid proposuero,
oon sit in prejudicium prenominati matrimonii,
el a vobis qui persecutor estis confessionisextorte,
nequaquam recipiatur, sed in manu forli et brachio
extento ab hac me curetis absolvere miseria, Pater
benigne, ut, si forte dominus meus, Philippus,
rex Francorum illustris, diabolicafraude deceptus,
contra me super sepefato matrimonio denuo agere
tenlaverit, tali loco me procuret sisti vestra pater-
nitas, in quo, pristine libertati et primis parenti-
bus restituta, libere meam possim in omnibus de-
clarare voluntatem, si, fide interposita vel sa-
cramento interveniente, hoc, quod pradixi, fuero
timore intercedente confessa, ab illa obligatione,
apostolice miserationie obtentu,me liberaredigne-
mini. [ta vero faciatis,Pater sancte, ut consolatio-
nem vestram, sententiam et justitiam quam omni-
bus exhibetis, mihi nullatenus subtrahatis, ut in
extremo examine premium condignum ab omnipo-
tenti Deo recipere valeatis. Valeas, Pater sancte.

LXXXVI (188).
PHILIPPO, ILLUSTR1 REGI FRANCORUM.

Scribit ei in fuvorem Inseburgis reginz, et abbatem
Casemarii legutum mittit.

(Ferentini).

Inter Deum et hominem constituti,dum figmen-
tum figulum reveretur, et metuit factura facltorem,
ac rursum diligit caro carnem,et nimis tenere pater
filium amplexatur, pene ambigimus quid agamus,
verentes ne, si detulerimus homini contra Deum,
aut etiam distulerimus propter eum officii nostri
debitum exercere,gravem incurrimus divine maje-
statis offensam,et sangnis illius de nostris manibus
requiratur,et rursum si etiam, exigente justitia,
hujusmodi hominem aggravemus, molestemus eos
gravius, sine quibus non potest de facili molestari.
Si enim hoc egerimus per quod homini placeamus,
quia Deo displicebimus,mors est nobis,nec hominis
forsan effugiemus offensam si Deo voluerimus com-

(188) Laudata, tantummodo, non edita, a Raynaldo, an. 1203, § 60.
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placere.Verum,licet magis Deo quamhomini noscon- A przsens quantum ex hoc oculos divin® majestatis

veniat obedire,ne jugum servitutisipsiusa nobisex-
cutere videamur,et mendaciter nos servosservorum
Dei,si serviChristi non fuerimus, appellare, qui, si
placeremus hominibus,servi Christi secundum Apo-
stolum, non essemus,mediam tamen viam duximus
eligendam,volentes, 8i desuper dalum fuerit,et re-
conciliare hominem Deo, et Deum homini compla-
care,ut utrique pariter placeamus.Hoc autem tanto
facilius credimus obtinere,quanto,etsi caro concu-
piscal adversus spiritum,et spirilus contracarnem,
interior tamen homo divin® per omnia expositus
voluntati,exteriorem facilius ad se trahat,uti, cum
uterque adhaserit Deo,unus spiritus sil cum ipso.
Quamvis vero invita, non libener, referat auditori,

et aures regias regi detrahentium lingua vitet, no- B

vit tamen, ut credimus, regia celsitudo, quantum
ei, super facto charissima in Christo filie nostre,
L. regin® Francorum illustris, non solum ab extra-
neis,sed regnisui habitatoribus,et domesticisctiam,
detrabatur, quantum etiam ex hoc scandalum pa-
tiatur Ecclesia generalis,et qualiler in nos culpam
universi refundant,asserentes,juod per patientiam
nostram circa eam ampliusinduraris,cui per resti-
tutionem, quam destinationem magis vocant, non
solummodo non profuisse nos dicunt,sed potius ob-
fuisse.Ecce etenim,sic publicafama clamat,deterius
est hodie in Castro regio restitute,quam in mona-
sterio destitute fuisset, cum ibi moniales ei essent
solatio, cum quibus in lege Domini die meditabatur
et nocte, ambulans cum eis in lege Domini cum
consensu.Hicautem mulieres,qu ipsius sunt qua-
licunque obsequio depulate,scandalo sunt eidem,
et ei jugiter imprecantes exasperant eam verbis, st
factis offenduny; ita, ut jam quasi animamejus tz-
deat vite suz, cum non solum eidem reging non
serviatur regaliter, sed ab aliquibus, quasi serva,
serviliter pertractetur.Insuper, prater hoc quod nec
in vestibus,nec in cibis, sicul reginam deceret pro-
videtur eidem,religiosis etiam ne consolentur eam
inter angustias constitutam,et dolores ipsius con-
solatione possint divin® pagin® relevare, adeuadi
eam inhibita est facultas, ita ut, dum noo invenit
consolantem, videalur carceri mancipata,et lacry-
ma ejus die ac nocte sunt panes ipsiue.3ane,si nec
timor Domini,nec reverentia sedis apostolice ma-

offendas, quantum aggraves famam nostram scan-
dalizes Ecclesiam generalem,et ledas potiustemet-
ipsum, hoc saltem duximue exprimendum,quod si
de regina ipsaquidquam humanitus eveniret,contra
te ora omnium laxarentur, quod in necem ipsius
fuisses callide machinatus, sicque dicereris partem
tui corporis occidisse, nec posses ad alia vota de
cxtero convolare. Ut igitur ab opprobriis expro-
brantium nobis et tibi, vel verius pro te nobis, et
nos liberes et te ipsum, rogamus serenitatem re-
giam,monemus, ¢t exhortamur in Domino, quate-
nus reginam ipsam de cetero, sicu<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>